
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
14 Л 2.2021 № 240

Приказ о проведении мониторинга системы образования по итогам 1
полугодия 2021-2022 учебного года

В соответствии со статьями 89, 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом управления образования 

от 27.09.2021 № 167 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») 

развития механизмов управления качеством образования в Дивеевском

муниципальном округе», в целях организации систематического и 

стандартизированного наблюдения за состоянием образования и динамикой 

изменений результатов в системе образования Дивеевского муниципального

округа, в рамках оценки качества образования, условий осуществления 

образовательной деятельности, контингентом обучающихся, учебными и

внеучебными достижениями обучающихся, во исполнение плана мероприятий по 

формированию независимой оценки качества работы общеобразовательных

организаций 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательных организациях Дивеевского

муниципального округа мониторинг деятельности общеобразовательных 

организаций (ОО) путем сбора и обработки информации из ОО согласно 

прилагаемым Приложениям к данному приказу.

2. Корниловой Л.В., начальнику отдела дошкольного и общего 

образования управления образования в срок до 15 января 2022 года.

представить начальнику управления образования обобщенную аналитическую 

справку о результатах мониторинга деятельности муниципальной системы 

образования по итогам 1 полугодия 2021-2022 учебного года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:



2.1. В срок до 27 декабря 2021 года предоставить информацию в соответствии 

с прилагаемыми приложениями Корниловой JI.B., начальнику отдела дошкольного 

и общего образования управления образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования ^___ С.А.Коршунов



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 14.12.2021 № 240

Информация о прохождении промежуточной аттестации лицами-экстернами 
В первом полугодии 2021-2022 учебном году в М БО У____________________

ФИО
учащегося

Форма 
обучения 
(семейная, 
самообразов 
ание), класс

Дата
начала
обучения в
семейной
форме или
самообразо
вания

График
прохождения
промежуточной
аттестации (дата
ознакомления
родителей)

Выполнение 
графика/невыполне 
ние графика с 
указанием причин

Принятые 
меры по 
выполнени 
ю графика

Информация о выборе формы получения образования вне ОО за 1 полугодие 2021-2022
учебном году в _____________________

ФИО учащегося Дата
рожден
ия

класс Адрес места 
жительства

Форма
обучения
(семейная/само
образование)

Дата, номер 
приказа об 
отчислении 
из
школы в 
связи 
с выбором 
формы 
образования 
вне ОО

Дата, номер 
приказа о 
зачислении в 
школу в связи 
с выбором 
формы 
образования 
очно в ОО

Указываете всех детей, обучающихся по семейной форме или самообразованию, с 1 09.2021. Те 
дети. Которые уде зачислены в ОО на очную форму, написать приказ о зачислении в ОО. Т.е. в 
списке будут все дети, которые обучаются по семейной и самообразованию и те, которые 
перешли с семейной и самообразования опять в ОО.

Информация о форме получения образования и формах обучения в 1 полугодии 2021-2022
учебном году М БО У________________________

Формы получения образования и формы обучения
В ОО Вне ОО ИТОГО детей, 

получающих 
образование

Очная
(кол-во
чел)

Очно­
заочная (кол- 
во чел)

Заочная
(кол-во
чел.)

Семейное
обучение

самообразование



Информация о работе с лицами, систематически пропускающих учебные занятия 
в 1 полугодии 2021-2022 учебном году в ________________________

ФИО учащегося класс Количест
во
пропущен 
ных дней 
в году

Проведенная работа с учащимися и их 
родителями (законными представителями)

Информация о лицах, имеющих академическую задолженность по итогам 1 полугодия 
2021-2022 учебного года в М БО У___________________

ФИО
учащегося

класс Количество 
предметов с 
указанием предметов

Проведенная
работа с учащимися и их
родителями (законными
представителями)

Информация о педагогических работниках, принимавших участие в конкурсах и 
проектах в 2021-2022 учебном году в МБОУ «_____________________

ФИО
педагогического
работника

Преподаваем 
ый предмет

мероприятия (конкурсы, проекты и др.)
Федеральный
уровень

Региональный
уровень

Муниципальны 
й уровень

Название
конкурса,
проекта

Призов
ое
место,
участн
ик

Названи
е
конкурс
а,
проекта

Призово 
е место, 
участни 
к

Назва
ние
конку
рса,
проек
та

Призов
ое
место,
участн
ик



И н ф орм ац и я  по и тогам  1 полугодия 2021-2022 
учебного года

Приложение 2 к  приказу 
управления образования 

от 14.12.2021 №  240

Н азв ан и е  учреж ден и я

Количество 
обучающ ихся на 

начало года

Количество 
обучающихся на 

конец 2 полугодия

Количество учащихся 
закончивших полугодие 

н а  "отлично"

Количество 
учащихся, 

закончивших 
полугодие с одной 

”3”

Количество 
обучающ ихся н а  "4" и "5"

Количество 
обучаю щ ихся имеющих 

академическую 
задолженность по 
одному предмету

Количество обучающихся, имею щих академическую 
задолженность по 2 и более предметам

количество об-ся, получающих образование в  дистанционном формате

I
урове

II III
урове

I
урове

II
урове

III
урове

I
уровен

II
уровен

III
уровень

I II
урове

III
уровень

I
уровен

II
уровень

III
уровень

I
уровен

II
уровен

III
уровен I уровень II уровень III уровень

Фоксвор 
д  - Якласс Учи ру

эл д н евн
ик,журн

вариант

Количество 
обучающ ихся по 

индив идуаль ному 
учебному плану

Количество 
обучаю щ ихся по 

очно-заочной 
форме

Количество
экстернатников

(семейное,
самообразование)

успеваемость % качество %
Количество

педагогических
работников

Количество учителей, имею щих категорию
Количество обращений (жалоб) граждан 
за 1 полугодие

количество проверок за 1 
полугодие 
контролирующими 
органами

I
урове

II III
урове

II
урове

III
урове

I
уровен

II
уровен

III
уровень

I II
урове

III
уровень

I
уровен

II
уровень

III
уровень

I кат II кат вы сш ая
по вопросу 
дистанцион

нарушен

щ ихся

организа

питания
другие
вопросы

прокура
тура
(предпи
сания,
требован Роспотр

ебнадзор Д ругие

планируемая 
численность 
обучающ ихся на 
01.09.22г.(всего с 1

прогноз приема в 1 
класс в 2022 г

Количество учащихся 
отчисленных из ОО за 
1полугодие

Количество 
учащихся, 
прибывших в  ОО за 
1 полугодие

Количество
обучающ ихся по группам 
здоровья

Количество 
обучающихся 
занимаю щ ихся у 
логопеда

Количество педагогов, прошедших курсовую 
подготовку

Количество учащихся победителей, 
призеров в  учебных конкурсах, 
воспитательная работа и дополнительное 
образование

Количес

педагого

прошед

курсы

ю  детей 
с ОВЗ

Количес

педагого

планиру
ющих
пройти
курсову

подгото

уч-ся,
обследо
ванны х

ТПМПК

полугод

I
урове

II III
урове

I
уровен

II
уровен

III
уровень

I II
урове

III
уровень

I гр II гр III гр
имеют
действую

курсовую
подготовк

у

прошли в  1 
полугодии 
2021-22

планируют пройти до конца 
учебного года

Федеральны
йуровень

Региона
льный
уровень

Муници
пальный
уровень

Ш кольн

йуровен

информация по 
электронным 

дневникам (кол-во

)

Количество 
обучавшихся детей- 

инвалидов в 1 
полугодии

Количество 
обучавш ихся детей с 
ОВЗ в 1 полугодии

Количество 
учащихся (%) 
выполнивших 
комплексную работу 
1 класс (НЕ

Количество учащихся 
(%) выполнивших 
комплексную работу 2 
класс (НЕ 
ЗАПОЛНЯТЬ!)

Количество учащихся 
(%) выполнивших 
комплексную работу 3 
класс (НЕ 
ЗАПОЛНЯТЬ!)

Количество учащихся (%) выполнивших 
комплексную работу 4 класс (НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!)

Количеств педагогов, 
имеющих награды

кол-во уч-ся , 
систематически 
пропускающ их занятия

I
урове

II III
урове

I
урове

II
урове

III
урове

I
уровен

II
уровен

III
уровень

в= средн
удовлет
ворител

вы соки средни
удовлет
ворител

высок средни
удовлет
ворите
льный

высокий средний удовлетворительный

РФ
Региона
льные

Муници
пальные

педрабо
тников

1 -4 кл 5-9 кл 10-11 кл

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество уч-ся 9 
класса, 

претендующих на 
получение 
аттестата с 
отдличием

Количество 
обучающихся 

претендующих на 
медальОО с 

медалью

Подвоз обучающ ихся в 
1 полугодии (кол-во 

человек)

охват питанием в  1 
полугодии (кол-во 

человек)

охват внеурочной 
деятельностью в  1 
полугодии (кол-во 

человек)

Количество 
обучавш ихся по 
адаптированной 

программе

Кол-во уч-ся, проживающих на территории ОО, не 
приступивших к учебным занятиям с 01.09.2021

Кол-во детей, охваченных 
занятиями в  Кванториум в  1 
полугодии

уч-ся,
поставле

профила 
ктическ 
ий в  ОО

Кол-во
уч-ся,
поставле

профила
ктическ

П ДН ,КД
Н

Кол-во

рассмот 
ренных 
на  КД Н

Кол-во

прожива 
ю щ их в 
неблаго 
получны 
х семьях

I
уровен

II
уровен

III
уровень

I II
урове

III
уровень

I
уровен

II
уровень

III
уровень

1-4 кл. 5-9 кл. 10-11 I уровень II уровень III уровень

качество знаний %  
по русскому языку 

в 1 полугодии

качество знаний % 
по математике в  1 

полугодии

качество знаний %  по 
литературному чтению  

(литературе)в 1 
полугодии

качество знаний %  
по иностранному 

языкув 1 полугодии

количество 
автотранспорта для 

подвоза детей

количество маршрутов, 
утвержденных для 
подвоза детей в  ОО 

(заполняют ОО, 
которые организуют 

подвоз)

Количество населенных пунктов из которых 
организуется подвоз дтей в  ОО (заполняют ОО, 

которые организуют подвоз Б анк одаренных детей (кол-во 
учащихся, проявляющих 
вы даю щ иес яспособности в 
учебной деятельности и в  сфере 
дополнительного образования)

кол-во уч-ся, призеры и 
победители конкурсов по 
итогам 1 полугодия

обследо
ванны х

психоло

педагог. 
консили 
уме ОО

I
урове

II III
урове

I
урове

II
урове

III
урове

I
уровен

II
уровен

III
уровень

I II
урове

III
уровень

I уровень II уровень Ш уровень
I уровень

II
уровень

Ш
уровень

муницип
альный

региона
льный

ф едерал

Заполняем ячейки, выделенные зеленым цветом. 
Итоги комплексных работ тоже не заполняем по итогам  
полугодия, как в образце оставляем 0.


